2024 年 6 月 3 日
各位

ＣＫＤ株式会社
https://www.ckd.co.jp/

ＣＫＤの森づくり活動 実施報告

ＣＫＤ株式会社は、社会貢献活動の一環として、愛知県瀬戸市にある「海上の森」にて下記の通り森林
保全活動を行いました。

2015 年 4 月より、あいち海上の森センターと企業連携プロジェクトの覚書を締結し、社員のボラン
ティア活動として継続的に森林保全を実施しています。

記
1. 実施概要

日時  2024 年 6 月 1 日（土）9：00～12：00
場所  海上の森（愛知県瀬戸市）
参加者 36 名

2. 当日の様子

「山の仕事班」は社員と家族の皆さんでイノシシに掘り起こされた遊歩道を整備しました。不要な木
の伐採をして森全体の成長を促進させながら、生じた不要な木を使って安全に通ることができるよう
柵に再利用しました。
「森の学び班」では NPO 法人「海上の森の会」の皆さんに初夏の植物や昆虫を教えていただき、見
つけた植物で工作をしました。

＜綺麗になった遊歩道＞        ＜見つけた植物で作った工作＞

以上
＜お問合せ先＞
サスティナビリティ推進部 広報・ブランディンググループ
TEL 0568-74-1234
メールアドレス ckdkouhou@ckd.co.jp

https://www.ckd.co.jp/
mailto:ckdkouhou@ckd.co.jp